
RESOLUCIÓN EXENTA N'Q 1 5 / 1 7 1 5

REF.: ADJUDICA LA LICITACIÓN
PÚBLICA ID 5538-27-1111.

Valdivia,2 fi SEp ge |

V I S T O S :

Lo dispuesto por la Ley N9 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado; Ley N^ 17.301 de 1970 que crea la Corporación
denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional
de Jardines Infantiles establecido por Decreto Supremo N2 1574 de 1971, del
Ministerio de Educación; Ley N^ 19.886; Reglamento Ley de bases sobre contratos
administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto NS
250 del 2004 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley Ne 20.481.- que
aprueba el presupuesto para el año 2011; Ley N5 18.834 del Estatuto
Administrativo, y D.F.L. Ne 29 del 2004, que fija su texto refundido, coordinado y
sistematizado; Resolución N° 759/2003; y N^ 1600 de 2008 ambas de Contraloría
General de la República; Resolución N^ 015/108 del 2007, Resolución N° 015/132
de 2008, Resolución N° 015/174 del 22 de Septiembre del 2010, Resolución exenta
NS015/2845 del 24.08.2010, Resolución exenta N^ 015/446 del 29.02.2008, todas
de la Vicepresidencia Ejecutiva; la Licitación Pública ID N§ 5538-27-L111; y las
necesidades de la Institución.

CONSIDERANDO:

1.- Que el Subdepartamento de Técnico
solicita gestionar la Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
Innovación curricular 2011, para el Jardín Pilmaiken (Jardín Alternativo} de la
Dirección Regional de ia Junta Nacional de Jardines infantiles, Región de Los Ríos,
Ciudad de Valdivia, por un monto menor a 100 UTM.

2.- Que habiéndose dictado la
correspondiente resolución, se publicó en el Portal www.mercadopublico.cl,
Licitación ID N° 5538-27-LH1

3.- Que habiéndose cerrado la licitación,
se procedió a analizar las ofertas, y la comisión de evaluación a través de informe
de fecha 23 de Septiembre del 2011 adjunta Anexo con evaluación detallada,
propone adjudicar a los oferentes por ser la única oferta presentada y que se
acomodan a las necesidades Institucionales.

4.- Que es necesaria la dictación de un
acto administrativo que disponga ía adjudicación de la licitación.

R E S U E L V O :
1.- ADJUDIQÚESE la licitación ID N^

5538-27-L111, para la Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
Innovación curricular 2011, para el Jardín Pilmaiken (Jardín Alternativo) de la
Dirección Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos,
de acuerdo al siguiente detalle:



Productos/Servicios de la Adquisición

Cíe

1
Ca

isificación ONU : 11111808 Arci la c

petrificaciones del Comprador : MATE D

GREDA

ntidad : 10

omún

E GREDA: 20 CM ALTO MATERIAL:

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto esta desierta.

2

Clasificación ONU : 14111532

Especificaciones del Comprador :

Cantidad : 20

Juegos de papel surtido

DIFERENTES COLORES

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto esta desierta.

3

Clasificación ONU : 14111606

Especificaciones del Comprador :

Cantidad : 20

Papel artístico o

papel Kraft

PAPEL KRAF EN

PLIEGOS

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está

desierta.

C

4

C

lasifrcación ONU : 30111504 Mo

specrficaciones del Comprador : MO

MA

antidad : 6

teros

RTEROS CHICOS MATERIAL:

DERA

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Cías
5

Esp

íficación ONU : 30161708 Alfombras d

ecificaciones del Comprador : PONTRA GR

e nudos

ANDE MATERIAL: ALFOMBRA



MAPUCHE DE LANA

Cantidad ; 1

1 Especificaciones del Cantidad Total Neto
Proveedor Unitario Estado

Proveedor Adjudicada Adjudicado
Oferta

75.966.500-7 FUÑO

CHOLCHOL JAMES Ir ,
Alfombra en franjas

WARD MUNDELL j
de colores elaborada $58824 1 58824 Adjudicada

PARA EL
ente ar mapuche.

DESARROLLO K

HUMANO

Tota Línea
$ 58.824

6

Clasificación ONU : 31201517 Cinta para empaquetar

Especificaciones del Comprador : CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE

Cantidad : 3

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto esta desierta.

C

E

C

C

JasificaciónONU : 31371002 Lana aisladora

specificaciones del FRARILONKO DE 30 CM. DE LARGO POR 6 CM. DE

omprador : ANCHO MATERIAL: LANA

"antidad : 10

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasif
8

4322

icación ONU : Equipo básico de radio

1704



Especificaciones del

Comprador:

RADIOS MARCA: PHILLIPS MODELO AZ1837 DIMENSIONES:

34.1 CM DE ANCHO X 12.2 CM DE ALTO X 23.6 CM DE

PROFUNDIDAD SOPORTE DE REPRODUCCIÓN: CD, CD-R, CD-

RW, MP3-CD, WMA-CD

Cantidad : 3

La linea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU : 46181506

Especificaciones del Comprador

Ponchos protectores

PONCHOS/ MANTAS PARA NIÑOS

MATERIAL: LANA CRUDA

Cantidad : 16

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU : 48101901

10

Cajillas de servicio

Especificaciones del Comprador: CUCHARON: MATERIAL: MADERA

Cantidad : 4

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

11

Clasificación ONU : 48101902

Especificaciones del

Comprador:

Platos y cubiertos de servicio

PLATOS MADERA TALLADA : RECTÁNGULO 10 CM

IX 30 CM MATERIAL: MADERA

Cantidad : 10

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

12 Clasificación ONU: 52141605 Canastas para ropa sucia



JUMJJi
Ministerio de
Educación

Gobierno de Chite

Total Línea

Especificaciones del Comprador TRQN - TRON: CANASTO MATERIAL:

CUERO

Cantidad : 8

Proveedor
| Especificaciones

del Proveedor

75.966.500-7 FUND

CHOLCHOL JAMES

WARDMUNDELLPARA

EL DESARROLLO

HUMANO

Tron-Tron, canasto

de cuero de animal

Monto

Unitario

Oferta

$ 15546

Cantidad

Adjudicada

Total Neto

Adjudicado
Estado

124368 Adjudicada

S 124.368

Clasificación ONU

52141605

13

Canastas para ropa sucia

Especificaciones del

Comprador:

CANASTA GRANDE: CANASTO DE 50 CM. DE

DIÁMETRO X 40 CM, DE ALTO MATERIAL: ÑOCHA

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

14

Clasificación ONU :

52141605

Especificaciones del

Comprador:

Canastas para ropa sucia

CANASTA CHICA: CANASTO DE 30 CM. DE

DIÁMETRO X 20 CM. DE ALTO MATERIAL: ÑOCHA

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

15 Clasificación ONU: 52151507 Bombillas o pajillas para beber



JUNJJ
Ministerio «te
Educación

Gobierno as Chile

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

La linea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Especificaciones del Comprador BOMBILLA MATE: 10 CM. MATERIAL:

MADERA

Cantidad : 10

16

Clasificación ONU : 52151709 Set de cubiertos

Especificaciones del Comprador: AZUCAREROS: REDONDO MATERIAL:

MADERA

Cantidad: 8

Clasificación ONU : 52151706 Palillos

17
Especificaciones del Comprador: SET DE PALILLOS PARA TEJER: 20 CM APROX

MATERIAL: MADERA

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU : 52151706

18
Especificaciones del Comprador

Palillos

PARES PALILLOS GRANDES 30 CM APROX

MATERIAL: MADERA

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

19 Clasificación ONU: 52151709 Set de cubiertos



La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Especificaciones del Comprador: CUCHARAS GRANDES: MADERA

Cantidad : 5

20

lasificación ONU :

53121501

Especificaciones del

Comprador:

Bolsos

BOLSO DE TRANSPORTE CON RUEDAS: Medidas: 4,55

x4mts. (18,2 mts2 de área con sombra} Incluye

estacas para fijar en lugares con viento

Cantidad : 3

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

21

Clasificación ONU : 54101702

Especificaciones del Comprador

Utensilios para trabajar joyas

MAPUCHES PARA NINAS:

MATERIAL: PLATA

Cantidad : 10

Proveedor

75.966.500-7 FUND

CHOLCHQL JAMES

WARD MUNDELL PARA

EL DESARROLLO

HUMANO

Especificaciones

del Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Aros de niña

elaborados en

plata

S10084

Cantidad

Adjudicada

10

Total Neto

Adjudicado

100840

Estado

Adjudicad;

Tota! Línea
$ 100.840

22 Clasificación ONU : 60101703 Materiales educativos



Especificaciones del Comprado

Cantidad : 20

individuales

r : PACK DE USOS Y TORTERAS

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta,

Clasificación ONU : Materiales educal

60101703

Especificaciones del LA ADQUISICIÓN

23 Comprador: INNOVACIÓN CUF

DE LA JUNTA NAC

ESPECIFICACIONE

Cantidad : 1

¡vos individuales

DE MATERIAL DIDÁCTICO POR PROYECTO DE

ÍRICULAR 2011 PARA EL JARDÍN PILMAIKEN

IONAL DE JARDINES INFANTILES ADJUNTO

S TÉCNICAS

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

24

Clasificación ONU : 60101703

Especificaciones del Compradc

Cantidad : 1

Materiales educativos

individuales

r : OLLETA OLLA DE FIERRO FUNDIDO

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

25

Clasificación ONU : 60101703

Especificaciones de! Comprado

Cantidad : 10

Materiales educativos individuales

r : ITRAPELACUCHA MATERIAL:

ALPACA



Total Línea

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad

Adjudicada

75.966.500-7 FUND

HOLCHOL JAMES

WARD MUNDELL

PARA EL DESARROLLO y

HUMANO

4~

$ 42017

Total Neto

Adjudicado
Estado

No

Adjudicada

Clasificación ONU : 60101703

26
Especificaciones del Comprador:

Materiales educativos

individuales

fTUPU MATERIAL: ALPACA

Cantidad : 10

Proveedor

75.966.500-7 FUND

CHOLCHOL JAMES

WARD MUNDELL PARA

EL DESARROLLO

HUMANO

Especificaciones

del Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Tupo de alpaca,

soldados en plata
$7983

Cantidad

Adjudicada

10

Total Neto

Adjudicado

79830

Estado

Adjudicada

$ 79.830
íotai Línea

Clasificación ONU : 60111410

27 Especificaciones del Comprador:

Cuerdas o formas decorativas

PITA SISAL NATURAL

Cantidad : 10

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.



Ministerio de
írturadntj

Gobierno de Chite

28

Clasificación ONU : 60121402

Especificaciones del Comprador :

Cantidad : 10

Marcos de secciones de madera

ASPAWE 50 CM ALTO DOBLE T DE

MADERA

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

£

29

(

I asificación ONU : 60122003 Agujas de coser a mano

Ispecificaciones del Comprador : LANA VELLÓN: 20 KILOGRAMOS DE LANA

CRUDA NATURAL

lantidad : 20

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

30

Clasificación ONU : 60122005 Telares manuales

Especificaciones del Comprador : TELAR (WITRAL) : RECTANGULAR DE 1.5 MT

POR70CM.

Cantidad : 2

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

31

Clasificación ONU : 60122005 Telares manuales

Especificaciones del Comprador : PICHI WITRAL: 30 CM. MATERIAL: TELAR

DECORATIVO

Cantidad : 10

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.



32

Clasificación ONU : 60131505 Soportes para instrumentos musicales

Especificaciones del

Comprador:

BALAI (YEPU): MATERIAL: JUNQUILLO O CHOYA

DE 35 CM. DE DIÁMETRO

Cantidad : 4

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

33

Clasificación ONU : 60131505 Soportes para instrumentos

musicales

Especificaciones del Comprador WADA: MATERIAL: MADERA

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

34

Clasificación ONU:

60131505

Especificaciones del

Comprador:

Soportes para instrumentos musicales

KASKAWILLA: MATERIAL: CONTORNO FORRADO CON

LANAS DE COLORES Y EL CENTRO METÁLICO

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

Clasificación ONU: 6013-1601 Sets de grupos de

acompañamiento

Especificaciones del Comprador KULTRUN CHICO

Cantidad : 4



«¡«¡««fio de
Mutación

Gobierno de Chile

Proveedor

7S.966.500-7 FUND

CHOLCHOL JAMES

WARD MUNOEU

PARA EL

DESARROLLO

HUMANO

Total Línea

36

Especificaciones deí

Proveedor

Küttrun chico,

nstrumento de

oercusión elaborado

:on cuero de animal y

Tiadera de la zona.

Monto

Unitario

Oferta

$ 12605

Cantidad

Adjudicada

4

Total Neto

Adjudicado

50420

Estado

Adjudicada

$ 50.420

Clasificación ONU : 60131601 Sets de grupos de

acompañamiento

Especificaciones del Comprador : PIFÜLKA: MATERIAL: MADERA

Cantidad : 8

Proveedor

75.966.500-7 FUND

CHOLCHOL JAMES

WARDMUNDELL

PARA EL

DESARROLLO

HUMANO

Tota! Línea

37

Especificaciones del

Proveedor

Pifülka, instrumento

de viento elaborado

en madera muerta de

la zona.

Monto

Unitario

Oferta

$7563

Cantidad

Adjudicada

8

Total Neto

Adjudicado

60504

Estado

Adjudicada

S 60.504

Clasificación ONU ; 60131601 Sets de grupos de acompañamiento

Especificaciones del Comprador : KULTRUN MEDIANO DE 35 CM. DE

DIÁMETRO

Cantidad : 4



Total Línea

Proveedor

75.966.500-7 FUND

CHOLCHOL JAMES

WARDMUNDELL

PARA EL

DESARROLLO

HUMANO

Especificaciones de!

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Kültrun Mediano,

instrumento de

percusión elaborado

con cuero de animal y

madera de la zona.

S 37815

Cantidad Total Neto

Adjudicada j Adjudicado
Estado

No

Adjudicada

So

Clasificación ONU: 60131601 Sets de grupos de acompañamiento

Especificaciones del Comprador ÍTRUTRUKATAMAÑO MEDIANO MATERIAL
MADERA O PVC

Cantidad : 7

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

39

Clasificación ONU : 73141505 Servicios de fabricación de fibra de lana

Especificaciones del Comprador UKULLA : CUADRADO DE 50 CM MATERIAL:

CHAL DE LANA O ECHARPE

Cantidad : 8

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

40

Clasificación ONU : 81112008 Servicios de grabación de CD-ROM

Especificaciones del Comprador: CD CUENTOS, MÚSICA Y DANZA PARA

NIÑOS Y NIÑAS

Cantidad: 4

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.



JÜNJI
Ministerio áv
Eduíadórt

Gobierno de Chile

c

E

41 c

C

asificación ONU : 82151507 hiladi

specificaciones del TELA

omprador: CM X

antídad : 6

3ras o Tejedoras

1 (WITRAL APRENDIZ}: 5 CUADRADO DE 50

50 CM. DE MADERA

La línea de productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

42

La línea de

Clasificación ONU : 82151507

Especificaciones del Comprador :

Cantidad : 4

hiladoras o Tejedoras

TELAR (WITRAL MEDIANO): 1 MT. X 1

MT.

productos/servicios no tiene ofertas, por tanto está desierta.

2.- PAGÚESE, a los siguientes

proveedores:

PROVEEDORES

Fundación Chol Choi

Fundación Chol Chol

Fundación Chol Chol

Fundación Chol Chol

Fundación Chol Chol

Fundación Chol Chol

RUT

75.966.500-5

75.966-500-5

75,966.500-5

75.966-500-5

75.966.500-5

75.966-500-5

DETALLE

8 PÍFULKA

4KULTRUNCHICO

STRONTRON

1 PONTRA
GRANDE

10TUPU

10 AROS
MAPUCHES PARA

NIÑA

NETO
IVA

TOTAL

NETO

60.504

50.420

124.368

58.824

79.830

100.840
474.786

90.209

564.995

El pago se realizará dentro de los 30

días hábiles siguientes a la recepción conforme, por parte del Subdepartamento

Técnico, previa presentación de factura correspondiente por parte del proveedor.



JUNJÍ
!H ¡nigerio de
Educado n

3,- El lugar de entrega de los productos
será en la Bodega Regional ubicada en calle CAMILO HENRIQUEZ N*656, VALDIVIA,
El no cumplimiento por parte del proveedor adjudicado en la entrega de esta

adquisición, en el plazo establecido de este instrumento, lo hará incurrir en una

multa equivalente al 5% del valor neto por cada día hábil de atraso.

4.- La orden de compra generada a

partir de la presente resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el

proveedor adjudicado al aceptarla a través del portal www.mercadopublico.ci,
aceptará las condiciones de compra.

5«- IMPÚTESE, al programa 02: Subtítulo

24, ítem 03, Asignación 171, !a suma de $ 564.995.- {Quinientos sesenta y cuatro

mil novecientos noventa y cinco pesos} IVA Incluido, correspondiente al Programa
De Material De Enseñanza,

6.- SE DECLARA DESIERTA LICITACIÓN
ID 5538*27-1111, respecto de los siguientes ÍTEMS detallados en el resuelvo, punto
lf los cuales no han sido ofertados por proveedores,

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBUQUESE, REFRÉNDESE Y ARCHÍVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

x^X uc ̂ ¿

ra
OLIVARA

RegionalDire
JUNJI, Región de los Ríos.

Distribución:
Subdepartamento de Recursos Financieros (2)

Subdepartamento Técnico

Asesor Jurídico Regional
Adquisiciones

Oficina de Partes.

Junta Nacional de Jardines
Infantiles de Los Ríos

2 ú SEP 20^1


